この協定は、人口減少・少子高齢化に伴う財源不足、公共施設の老朽化、住民ニーズの変化等様々な課

題に対応しながら、将来にわたり住民に必要な公共施設サービスを提供していくため、構成５市町の課

題の解決方法のひとつとして、広域連携と官民連携を組み合わせた公共施設マネジメントの具体的事業

スキームの構築、共同発注・調達事業等を目指し、構成５市町における公共施設を対象とした調査を行う

ために締結するものです。

記

１ 開催日時

  令和５年８月２１日（月）午後６時００分から午後７時００分まで

２ 開催場所

  貝塚市役所 ３階 公房会議室

３ 協定式出席者

泉佐野市長  千代松 大耕   泉南市長  山本 優真  阪南市長  水野 謙二

熊取町長   藤原 敏司    貝塚市長  酒井 了

＊その他関係職員等

４ 当日のタイムスケジュール（予定）

17:40～17:55 メディア受付（貝塚市役所 ３階 エレベーターホール）

18:00 開式

司会挨拶、出席者紹介、協定締結の趣旨説明

協定書署名

質疑応答

記念撮影

19:00 閉式

５ 連携協力事項

（１）構成５市町における広域連携と官民連携を組み合わせた公共施設マネジメントスキーム構築に

関すること。

（２）構成５市町の公共施設における広域連携による共同発注・調達事業に関すること。

（３）構成５市町の公共施設における広域連携に関すること。

６ その他

協定式当日の参加申込み及び質疑がある場合は、別紙取材申込み及び質疑書を８月１４日（月）まで

に下記問い合わせ先へ送付してください。

なお、当日の時間の都合により、すべての質疑に対して回答できない場合があります。その場合は、

後日回答させていただきますので、ご了承ください。

報道機関発表資料

泉佐野市・泉南市・阪南市・熊取町及び貝塚市における広域連携と官民連携を組み

合わせた公共施設マネジメントスキーム構築調査に関する協定締結式を行います。

報道関係の皆様にご案内いたします。               貝塚市

問い合わせ先

貝塚市 総合政策部 行財政管理課 公共施設マネジメント室 七野、井上

TEL 072-433-7213 FAX 072-433-7233

E-mail shisetsu@city.kaizuka.lg.jp

所属名

担当者名

協定式

参加者人数
         人

担当連絡先

メールアドレス：

TEL： FAX：

質 疑

８月１４日（月）までに下記お問い合わせ先へ送付してください。

泉佐野市・泉南市・阪南市・熊取町及び貝塚市における広域連携と官民連携を

組み合わせた公共施設マネジメントスキーム構築調査に関する協定締結式に

関する取材申込み及び質疑書

お問い合わせ先

貝塚市 総合政策部 行財政管理課 公共施設マネジメント室 七野、井上

TEL 072-433-7213 FAX 072-433-7233

E-mail shisetsu@city.kaizuka.lg.jp